
 
 

Rapport från styrelsen februari 2025 

Nu är det ett nytt år och nya utmaningar väntar hundar och förare. 2024 var ju ett mycket 
bra år för den engelska settern vilket ni kunnat läsa om tidigare också. Spännande 
jaktprov, utställningar, parningar med mera väntar. Här kommer en liten rapport kring 
vad klubben sysslar med för tillfället som kanske inte alltid syns utåt.  Ambitionen är att 
vi ska skriva en liknande rapport 1 gång i kvartalet. 

RAS 

Ett stort arbete med att uppdatera RAS- Rasspecifik Avelsstrategi pågår för fullt. Det är 
ett hästjobb och något som vi måste göra med det ansvar för rasen som vi har. Detta ska 
göras var femte år enligt SKK men det kräver mycket jobb och olika kompetenser för att 
bli bra. Arbetet består i att kartlägga var rasen står nu jaktligt, exteriört, hälsomässigt 
och mentalt bland annat. I arbetet ska vi titta tillbaka till senaste revidering och se hur 
rasen utvecklat sig och om korrigerande åtgärder behöver antas. Vi sätter också upp ett 
antal mål för att förbättra vår ras. Det är inte bara att sätta fingret i luften och tycka utan 
det finns analyser och statistik bakom från hanhundsägare, kennlar, jakt- och 
utställningsdomare, veterinärer, avelsråd, SKK bland annat. Vi har kommit en bra bit på 
vägen och kan konstatera att vi har en frisk och sund ras i jämförelse med andra. Detta 
gör att vi nu har kraft och kan prioritera att titta på andra egenskaper också som 
exempelvis egenskapsbedömningen från jaktproven och andra långsiktiga mål. Målet är 
att RAS ska vara klart i år. Frågor kan tas med Eva Granfeldt som är sammankallande i 
avelsrådet. 

Länk till SKK och RAS för den Engelska Setter finns nedan:  

https://www.skk.se/contentassets/4b4c83e54fc943a9b6c993268a2d7d9f/ras-engelsk-
setter.pdf?timestamp=20231101141655 

 

 

  



 
 

Revidering av jaktprovsregler 

Just nu pågår revideringen av jaktprovsregler. Den hanteras av DURK som har 
representanter från alla specialklubbar. De samlar ihop förslag till förändringar av regler 
på ett strukturerat sätt och sammanställer dessa. Respektive specialklubb och, 
lokalklubbar i de frågor som kan beröra dem, får sammanställningen för remiss.  

 

Synpunkter hämtas in och sammanställs 
på nytt. Arbetet kommer att presenteras 
på årsmöteshelgen i Gnarp och ska vara 
helt klart för godkännade av SKK senare i 
år. För att förtydliga så är det inte 
specialklubbar eller FA som äger 
jaktprovsreglerna, det är SKK som gör det. 
Frågor kan riktas till vår representant i 
DURK Peter Göransson. 

 

 

Avelsrådet 

Åsahamras 

Qulan. Äg Lina 

Lundgren. Foto 

Stefan Bellika 

Som beskrivet ovan tar arbetet med RAS 
mycket kraft och det är också prioriterat. 
Det jobbas även med att förtydliga och 
förenkla hanteringen av valplistan vilket 
ska komma att presenteras på årsmötet i 
maj. Detta görs med hjälp av en grupp 
som tar fram förslag till avelsrådet. 

 

  



 
 

Medlemsvård 

Några i styrelsen har fått ansvar för medlemsvården. Det är Kerstin, Emelie och Marika. I 
det arbetet ingår att förtydliga kommunikationen gentemot alla medlemmar. Hur och 
vad som ska presenteras på hemsidan, funktion för nyhetsbrev, utskick till nya 
medlemmar med mera. Vi kommer också att försöka få en lite tydligare närvaro via våra 
lokala kontaktpersoner. Vi har tagit fram en beskrivning av uppdraget som vi hoppas ska 
uppskattas. Ta gärna kontakt med dem själva och ge förslag på aktiviteter.   

Trondsbunutens A-Fred. Äg foto Lina de Wall 

 

 

 

 

 

 

 

Hemsidan 

Hemsidan kommer att få sig ett lyft. Den har upplevts som både svårnavigerad och 
otydlig gentemot medlemmarna. Som en del i det arbetet har Isabella Marakatt tagit på 
sig uppdraget att vara vår webba. Vi kommer fortfarande att nyttja Anna Edvall i arbetet 
men det blir en tydligare fördelning vad gäller teknik respektive innehåll. Anna kommer 
att hantera de tekniska bitarna och Isabella kan fokusera på innehållet. 

 



 
 

 

Vi håller också på att flytta hemsidan till en annan leverantör så vi kan få en betydligt 
bättre sökbarhet på exempelvis Google och hamna högt upp i träƯlistorna. 

Ni vet om att ni kan hitta samtliga mötesprotokoll från styrelsen och avelsrådet på 
hemsidan? Samtliga in spelade föreläsningar finns också att ladda ned eller titta på via 
hemsidan. Det är lite knöligt att hitta dit just nu men de finns där och det ska bli bättre. 

 

Sociala medier 

Ellen hanterar och uppdaterar våra sociala medier. Det är en viktig funktion för att sprida 
information, inspiration på ett snabbt sätt som inte kräver så mycket textbearbetning. 

 

Vi vill få en ännu större spridning för att 
visa upp vår fina jakthund så dela gärna 
inlägg via era egna konton och framförallt 
följ klubben på de sociala medierna.  
 

 

Nu när våren närmar sig så kika gärna på de korta reels som gjorts och ligger på nätet. 

 Herrskapets A Star is Born. Äg Marika Bladin. Foto Maud 
Matsson 

 

 

 

 

 

  



 
 

Kort sagt kommer vi att jobba mycket med kommunikation och tydlighet framöver och 
hoppas på ett stort engagemang från våra medlemmar. 

Det är alla vi som gör vår ras framgångsrik så kom ihåg att arbeta framåt tillsammans 
inte mot varandra. Styrelsen önskar alla en trevlig och framgångsrik vårsäsong! 

Med vänliga setterhälsningar, 

Ordf Tony Johansson 

 

 


